
diário oficial Nº 34.923   87Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°324/2022-GP-GEMPS de 05 de abril 2022
TRANSFERIR por necessidade trabalho,gozo de férias Regulamentares 
da servidora ROSIANE GOMES JUCA,matrícula:54189663/1,constante na 
portaria 220/22 publicada no DOE34.882 de 07/03/2022,do período de 
11/04/2022 a 10/05/2022 para 18/04/2022 a 17/05/2022.
Ordenador Responsável: Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 781094

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 173/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 04 de abril de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/394266.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Alexandre de Sousa Teixeira da Costa, matrícula nº 
57201752/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Coordenador Financeiro, no período de 01/04/2022 
a 15/04/2022, em virtude do titular, a servidora Sabrina Nathachi Souza 
Virgolino, matrícula nº 5922321/2, encontrar-se em período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 780936

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ALTERAR DATA DE LICITAÇÃO
Processo: 2021/990595
Pregão: 03/2022
Nova data: 18/04/2022
Horário: 09:30h
UASG: 453754
A Pregoeira

Protocolo: 781057
ALTERAR DATA DE LICITAÇÃO
Processo: 2021/1055328
Pregão: 02/2022
Nova data: 19/04/2022
Horário: 08:30h
UASG: 453754
A Pregoeira

Protocolo: 781055
ALTERAR DATA DE LICITAÇÃO
Processo: 2021/990550
Pregão 01/2022
Nova data: 20/04/2022
Horário: 09:30h
UASG: 453754
A Pregoeira

Protocolo: 781053

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 176, DE 05 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares.
CONSIDERANDO os termos o Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicação no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/364010.
R E S O L V E:
CONCEDER DEZENOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para realização de Caravana de Cidadania e Direitos 
Humanos, com serviços de emissão de documentos e atendimentos em ci-
dadania e direitos humanos - Ação Governamental nos municípios de Baião, 
Mocajuba, Igarapé-Miri, Acará e Cametá/PA, no período de 05 à 24/04/2022.

Item Nome Cargo Matrícula

01 ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202332/1 

02 ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO Técnico em Gestão Pública 505033/8 

03 ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ Assessor de Gabinete 5942345/2 

04 BRENDA ERICA FERNANDES CALDAS Papiloscopista 01001139 

05 DUCIVALDO REIS DA COSTA Papiloscopista 700096 

06 EMIRALDO LOBO RAIOL Agente Administrativo 511699-3 

07 HELENA LÚCIA HANNA OLIVEIRA Papiloscopista 5157536-1 

08 ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1 

09 JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES Gerente 40371/1 

10 JOSEANE TAVARES FARIAS Assistente Administrativo 5898162/1 

11 KARLA MARTINS DIAS BARBOSA Coordenadora 57202596/4 

12 MARA NATIVIDADE POMBO Chefia de Gabinete 5342317/4 

13 MÁRIO AFONSO G. SANTOS Motorista 5386217/1 

14 MÔNICA MARIA LIBONATI ALVES Assistente Administrativo 57202264/1 

15 ROSÂNGELA GALVÃO DA SILVA Papiloscopista 59056 

16 VANESSA CUNHA FARIAS Assessora 57220877/3 

17 WESLEY DA SILVA ARAÚJO Assistente de Informática 5898744/2 

18 INGRIDE KARINE SOARES DIAS Secretária de Conselho 5958837/1 

19 IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR Gerente 5961740/1 

20 LAÉRCIO GEORGE ALVES ARANHA Papiloscopista 65730 

21 VIVIANA COSTA FERNANDEZ Secretária de Conselho 5567190-4 

22 MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA Secretário de Diretoria 3151719/2 

CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realização de Caravana de Cidadania e Direitos 
Humanos, com serviços de emissão de documentos e atendimentos em ci-
dadania e direitos humanos - Ação Governamental nos municípios de Baião, 
Mocajuba, Igarapé-Miri, Acará e Cametá/PA, no período de 07 à 12/04/2022.

Item Nome Cargo Matrícula

23 ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1 

24 CHARLES SANTOS PENICHE Auxiliar Administrativo B 5794722/ 1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
24 DE MARÇO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 781550

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 172/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 04 de abril de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/394098.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de férias da servido-
ra: Sabrina Nathachi Souza Virgolino, matrícula nº 5922321/2, concedi-
do por meio da PORTARIA Nº 120/2022-GGP/SEJUDH, de 15/03/2022, 
publicado no diário oficial nº 34.899, de 21/03/2022. A contar de 
16/03/2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 780934


